Amicis suis reverendis conventui ecclesiae beatae Mariae virginis de Kolosmo-
nostra Ladislaus de Nadasd et Johannes Dyonisii Il lye vicevaivodae Transsilua-
ni debitam reverentiam cum honore. Dicitur nobis in persona egregii Nicolai
de Wyzakna, quomodo in anno, cuius iam quinto instaret revolutio annualis
nobilis Emericus Lewkus de Hederfaya, nescitur qua intentione ad possessionem
dicti exponentis Balastelke vocatam accessisset ibique eandem possessionem
potentia sua mediante occupasset occupativeque tamdiu tenuisset quousque de
eadem cum literis regalibus eiecisset eo noi contentus ad aliam possessionem
dicti exponentis Galfalwa vocatam accedendo ibique molendinum dicti exponen-
tis in territorio eiusdem possessionis habitum occupasset et occupative tamdiu
quo suae placuisset voluntati tenuisset ac propria vera sua serari fecisset. Insu-
per ad quandam possessionem dicti exponentis Deesfalwa vocatam accessisset
ibique molendinum praefati expoientis in territorio eiusdem possessionis ha-
bitum sex integris annis cum universis proventibus eiusdem occupative tennis-
set ac silvas ipsius exponentis ad eandem possessionem Deesfalwa pertinentes
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timnino deseeari et anniehilari lignaquel succisal asportari fecisset et necnon
unum iobagionem suum, quem Stephanus de Hederfaya ad bona dicti exponen-
tis licentia obtenda dimisisset et eundem fortuna sinistrante in oppido Meggyes
suspendisset. Tune praefatus Emericus universas res et bona dicti iobagionis
sui omnino recepisset et abstulisset. Praeterea ad propriam domum cuiusdam
familiaris sui videlicet Augustini manibus armatis irruendo abhincque boves
suos de propria curia sua omnino deportari fecisset et si eundem inveniri po-
tuisset nece miserabili interimere voluisset potentia mediante in praeiudicium
et dampnum dicti exponentis valde magnum. Quae omnia praefatus exponenS
pro duobus milibus florenorum auri dampna pati noluisset. Super quo vestras
amicitias praesentibus rogamus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem
pro testimonio fide dignum quo praesente Lucas de Zewkefalwa vel Paulus de
Rakos aut Emericus Zakal seu Valentinus de Sy le sin Lucas de Kysfalud sive
Blasius de eadem aliis absentibus homo noster ab omnibus quibus incumbit
meram de praemissis experiatur certitudinis veritatem quam ',tandem nobis
amicabiliter rescribatis. Datum in civitate Cluswar feria tertia proxima post
dominicam Invocavit, anno domini millesimo quadringentesimo LXmo sep-
timo.

Auf der Mickseite von demselben Schreiber: Amicis suis reverendis conventui ec-
clesiae beatae Mariae virginis de Kolosmonostra pro egregio Nicolao de Wy-
zakna.
Inqu is itor ia .

Auf der Rückseite von anderer gleichzeitiger Hand: Homo vaivodalis Lucas de
Zewkefalwa, noster frater Ipolitus. Inquisitio fuit facta feria tertia post domi-
nicam Invocavit2 in civitate Coloswar a nobilibus comitatus de Kykellew.

Auf der Riickseite von einer Hand des 17. Jahrhunderts: Non omnes sancti, qui
calcant ianua templi.

Cher der Zeile. 2 April 17.

3 519

Kokelburg 1467 Februar 23. Caspar de Hydegheth, Kastellan von Kokelburg und
Torzburg, ersucht den Hermannstädter Konigsrichter Peter von Rothberg, ihrn
einen Fischer zur Verfugung zu stellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 15. Ringsiegel, rund, Dm. 13 mm, war in griines Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Egregie vir domine mi honorande. Sicuti antecedenter nobilis Gregorius de
Keementh cum vestra egregietatel pro parte unius piscatoris fuit locutus, quod
vestra egregietas dum domina vaivodissa ad castrum Kykellewar intraret ipsum
piscatorem unacum rethe hue ad nos destinaret, et nunc de praesenti valde mag-
nam carentiam in vivis piscibus habemus. Ideo vestram peto egregietatem mul-
turn diligenter, quatenus vestra egregietas ob intuitu domini nostri et mei ipsum
piscatorem unacum instrumento suo huc ad Kykellewar destinare et hic ipso
piscare valeam. Et quidquid de suo labore dare debeo immediate sibi restituere
non postponam. Datum in castro Kykellewar feria secunda proxima post domi-
nicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sep-
timo.
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Caspar de Hydegheth, castellanus castri Kykellewar et Thercz.

Auf der Rackseite Adresse: Egregio Petro Greb de Weresmarth, iudici regio civi-
tatis Cibiniensis, domino nobis honorando.

1 Hierauf ex parte gestrichen.

3 520
Of en 1467 März 1. Konig Matthias beauftragt das Weissenburger Kapitel, Thomas
und Bernaldus Lepes de Wasaroskezy in Besitzanteile mehrerer Ortschaf ten, darun-
ter Lamfalwa, Wingard, Byrbo, Zekes et Alamor im Weissenburger undBalas-
teleke et Benye im Kokelburger Komitat einzufuhren.
Datum Budae in dominica Oculi, anno domini M° CCCC° LXtn° septimo, regni
nostri anno decimo, coronationis vero tertio.
Die Einfahrung hat laut Riickvermerk am 19. Mai stattgefunden.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 30 208. Siegel, rund, Din. 65 mm , pap ler
bedeckt, auf der Rückseite zum Verschluss aufgedriickt. Derselbe Stempel wie N r. 3 362

3 521

(1467 Miirz 1 März 27). Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt die Ein-
sprache von Johannes Grywald und Genossen dagegen, dass der Rat von Klausenburg
den Streit des Nicolaus Balneator mit dem dortigen Spital der Hl. Elisabeth
nicht' dem Hermannstiidter Rat zur Entscheidung vorgelegt hat.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents von Kolozsmonostor Ungar. Landesarchiv
Budapest DI. 36 393. Die zeitliche Einreihung erfolgt nach der vorhergehenden und der
unmittelbar folgenden Eintragung im Kopialbuch.

Quod providi viri Johannes Grywald ac Valentinus Seczel necnon Georgius
Bartha, hic in Monostor commorantes, nostram personaliter adeuntes praesen-
tiam confessi sunt in hunc modum. Quod cum ipsi feria sexta proxima post
festum beati Mathiae apostoli novissime praeterituml, ad instantem petitionem
magistri Nicolai Balneatoris de Coloswar in persona eiusdem ad infrascriptam
prohibitionem faciendam in praesentiam iudicis ac iuratorum consulum de
dicta civitate Coloswar protunc in sede iudiciaria existentes accesissent, ubi
ipsi publice et manifeste eosdem iudicem ac iuratos prohibuissent, ut in causa
inter ipsum magistrum Nicolaum ut actorem et principalem necnon providum
Petrum, magistrum hospitalis beatae Elyzabeth in eadem civitate Coloswar con-
structi, veluti in causam attractum mota et vertenda, iuramentum deponere
minime admitterent sed ipsam causam in secundam diem iudiciarie tunc pro-
xime sequenti ad deponendum huiusmodi sacramentum different. Qui index
et iurati talismodi inhibitionem minime advertissent praemissumque sacramen-
t= ipsi magistro hospitali deponendum adiudicassent et admisissent allegan-
dum, quod ipsam causam ad aliquem ulteriorem terminum non prorogarent nec
ad prohibitionem eorundem causa in eadem a iudicatu desistere vellent, sed
ipso die eiusdem causae finem facerent indilatum, sive idem Nicolaus Balneator
personaliter coram2 ipsis2 compareret sive non. Quiquidem Nicolaus percipiens

1 Februar 27. 2 Ober der Zeile.
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quod insidiose ipsum captivare machinarentur3, ideo propter metu huiusmodi
insidiae personaliter comparere noluisset. Quibus auditis et perceptis, annotati
Johannes Grywald et cetera in persona eiusdem magistri Nicolai ipsam causam4
discutiendi et discernendi mediantibus ipsorum litteris transmissis in3 praesen-
tiam8 magistri civium necnon iudicis ac iuratorum civitatis Cibiniensis trans-
mitti postulassent. Sed ipsi iudex ac iurati huius transmissionis minime admi-
sissent ipsum, quod magistrum hospitalis ad deponendum suum iuramentum
in praesentia eorundem compulissent7 communem iustitiam eidem magistro
Nicolao denegando, in praeiudicium eiusdem ac Faris derogamen manifestum.

3 Hierauf gestrichen inter.
6 Hierauf gestrichen in sed.
5 Hierauf gestrichen G.

6 Hierauf gestrichen iud.
7 So Vorlage.

3 522

Ofen 1467 Marz 21. Konig Matthias verbietet den Eimvohnern von Rad la, die
Waltersdorfer an der freien Auslibung ihres Weiderechtes zu hindern und vereinigt
die Weiden beider Gemeinden.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 84. Siegel, rund, Dm
65 mm, in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 186.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris populis et hospitibus villae Rad la ac officialibus eiusdem pro tempore
existentibus, item omnibus aliis hominibus partium regni nostri Transsilva-
narum praesentes visuris salutem et gratiam. Intellegi datur maiestati nostrae
in persona fidelium nostrorum populorum et inhabitatorum villae nostrae Kys-
demether appellatae ad civitatem nostram Bistriciensem pertinentis, quomodo
multiplicas differentiae saepe orirentur inter vos et etiam invadiationes fierentl
eo quod animalia eorum et pecora in locis et pascuis vestris pascerentur. Cum
autem in terris usualibus de lege regni nostri pecudes quorumcumque sine con-
tradictione pasci consueverunt, igitur nos hoc idem apud vos observari volentes,
fidelitati vestrae mandamus, quatenus amodo deinceps calumnia omni abiecta
pecudes et pecora dictae villae nostrae Kysdemether et aliarum villarum nostra-
rum pertinentiarum scilicet dictae civitatis nostrae Bystriciensis in terris usua-
libus, quae dum ipsae villae Rad la et Kysdemether una ad ipsam civitatem
nostram Bystriciensem pertinebant ut accepimus ad communem usum anima-
lium dictarumvillarum nullo medio pertinebant pacif ice vagari et pasci permit-
tatis et per vestros permitti faciatis quod et eaed[em]2 villae nostrae facere et
vobis omnibus observare tenebuntur [le]3ge praefata requirente. Secus ergo
non facturi; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae sabbato
proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero tertio.

Unten rechts: Lecta.

1 eber der Zelle. 3 Liicke 3 mm.
2 LOcke 16 mm.
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3523

Of en 1467 Marz 21. König Matthias trligt dem Szeklergrafen auf, bei der Einhe-
bung derjährlichen Abgaben die neue Geldwahrung zu beracksichtigen und keine un-
gerechten Mehrforderungen zu stellen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 85. Siegel, rund, Dm.
65 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie NI%
3 362.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 185.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus, quod quia fideles nostri prudentes viri cives et communitas
civitatis nostrae Bistriciensis antiqua consuetudine eoruml requirente comitibus
Siculorum nostrorum singulis annis singulos centum centenarios de moneta pro
tempore currenti prout ex eorum narratione accepimus solvere tenentur. Igi-
tur ne ex diversitate monetarum nostrarum quas pro utilitate regni nostri et
partium eiusdem ex deliberatione praelatorum et baronum nostrorum cudi fe-
cimus prout sunt grossi, quorum viginti et aliae monetae, quarum centum unum
florenum auri faciunt, comitibus ipsis Siculorum nostrorum plus exigendi ardor
cupiditatis concrescat et exinde ipsam civitatem nostram ad numerum huius-
modi grossorum in ipsa solutione compellant, volumus et ita limitamus, ut
tales census annuales ipsa civitas nostra cum moneta nostra praefata, cuius
scilicet centum valent florenum auri unum, solvat comitibus praenotatis. Quo-
circa mandamus eisdem comitibus Siculorum nostrorum pro tempore consti-
tutis, quatenus huiusmodi limitationem nostram in nullo excedere praesumant,
praesentesque perlectas reddant semper praesentanti. Datum Budae sabbato
proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero tertio.

1 Ober der Zeile nachgetragen.

3524

Ofen 1467 März 24. Konig Matthias verbietet auf die Beschwerde fidelium nostro-
rum circumspectorum Nicolai Zeech dicti, iudicis, et Ambrosii Literati civium
civitatis nostrae Koloswar, in ipsorum ac universorunm civium et inhabitatorum
eiusdem civitatis nostrae personis alien Zollinhabern des Königreichs Ungarn,
von den Bewohnern der Stadt Klausenburg Zölle einzuheben bzw. sie festzunehmen
und vor ihr Gericht zu ziehen. Gleichzeitig treigt er den Komitatsgrafen und ihren
Stellvertretern sowie allen Adelsrichtern auf, die Klausenburger in ihrem Becht auf
Zollfreiheit zu schtitzen.
Datum Budae feria tertia proxima post dominicam Ramispalmarum, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno de-
cimo , coronationis vero tertio.

Unten rechts von der Kanzlei: Lecta et correcta D M.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca T 45. Siegel, rund,
Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Der Abdruck ist ver-
wischt.
Druck: Jakab, Oklevéltir 1, 218 Nr. 134.
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3525